2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023 № 782
п. Чегдомын

Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для включения в проект районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов бюджетных ассигнований на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной собственности подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                        Т.С. Гермаш

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от 17.11.2023 № 782

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному
ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета,
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п
	Наименование объекта (вид ремонта)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Объем
бюджетных
ассигнований
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование,
в т.ч.:
	Управление
образования
	18 690,26

	1.1.
	Общеобразовательные учреждения
	Управление
образования
	17 465,26

	1.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 п. Чегдомын (капитальный ремонт в рамках софинансирования на модернизацию школьных систем (образования)

	6 597,78

	1.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей» (софинансирование на обеспечение элементами систем безопасности)

	4 214,09

	1.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова пос. Новый Ургал (капитальный ремонт в рамках софинансирования на модернизацию школьных систем образования)

	6 653,39

	1.2.
	Дошкольные образовательные учреждения

	798,78

	1.2.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 п.Чегдомын (замена окон)

	798,78

	1.3.
	Учреждения дополнительного образования

	426,22

	1.3.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение ЦВР
 п. Новый Ургал (замена окон)

	426,22

	2.
	Жилищно-коммунальное
хозяйство, в т. ч.:
	Администрация
района
(отдел ЖКХ и Э)
	79 984,74

	2.1.
	Теплоснабжение

	76 498,15

	2.1.1.
	[bookmark: _GoBack]Котельная п. Алонка
(софинансирование, капитальный ремонт с приобретением оборудования)

	3 542,31

	2.1.3.
	Котельная п. Герби
(софинансирование, приобретение материалов и оборудования)

	417,30

	2.1.4.
	Котельная п. Этыркэн
(софинансирование, приобретение материалов и оборудования)

	310,54

	2.1.5.
	БМК п. Сулук (лизинговые платежи)

	72 228,00

	2.2.
	Электроснабжение

	3 486,59

	2.2.1
	ДЭС п. Шахтинский (софинансирование, приобретение материалов и оборудования)

	 486,59

	2.2.2.
	Электросети п. Софийск
(софинансирование, приобретение материалов и оборудования)

	3 000,00

	3.
	Культура в т.ч.

	29 160,51

	3.1.
	Чегдомынский краеведческий музей, ул. Мира, 6 (капитальный ремонт)

	341,66

	3.2.
	СДК п. Солони, ул. Центральная, 7 (капитальный ремонт)

	206,55

	3.3.
	СДК п. Софийск, ул. Советская, 3 (капитальный ремонт крыши)

	1 000,00

	3.4.
	СДК Этыркэн (замена окон)

	3 000,00

	3.5.
	РДК рп. Чегдомын (капитальный ремонт)

	2024-
1 567,79
2025-
23 044,51

	ИТОГО:

	127 835,51

____________________